КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 ноября 2012 г. N 517

О ФОРМИРОВАНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ СОВЕТОВ

ПРИ ОРГАНАХ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

В целях реализации Плана действий органов исполнительной власти Чувашской Республики по реализации указов Президента Российской Федерации В.В.Путина от 7 мая 2012 года, утвержденного распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 июня 2012 г. N 296-р, Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Установить, что общественный совет при органе исполнительной власти Чувашской Республики (далее - общественный совет):

формируется соответствующим органом исполнительной власти Чувашской Республики с учетом предложений Общественной палаты Чувашской Республики, заинтересованных правозащитных, религиозных, общественных и иных негосударственных некоммерческих организаций, в том числе профессиональных объединений предпринимателей (далее - общественные организации);

обеспечивает взаимодействие граждан Российской Федерации, общественных организаций с органом исполнительной власти Чувашской Республики в целях учета потребностей и интересов граждан Российской Федерации, защиты их прав и свобод, а также прав общественных организаций при формировании и реализации государственной политики в установленной сфере деятельности органа исполнительной власти Чувашской Республики;

является коллегиальным совещательно-консультативным органом и действует на общественных началах;

принимает решения, носящие рекомендательный характер.

2. Органам исполнительной власти Чувашской Республики:

а) до 1 января 2013 г. принять меры по формированию общественного совета, в том числе:

утвердить положение об общественном совете, определяющее порядок формирования и организации деятельности общественного совета, его компетенцию, и состав общественного совета;

обеспечить обязательное участие в деятельности общественного совета представителей заинтересованных общественных организаций и независимых экспертов;

б) оказывать содействие членам общественного совета в осуществлении ими своих полномочий;

в) осуществлять организационно-техническое сопровождение деятельности общественного совета.

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики

И.МОТОРИН